

BIBLIOTEKA POLECA



Drodzy uczniowie, podczas tegorocznych wakacji postarajcie się połączyć realny wypoczynek z wirtualną przygodą. Polecam relaks z książką! Pamiętajcie, że odcytani ludzie nie mają trudności z ortografią, pisownią, wysławianiem się, a w towarzystwie umieją zaciekawić i zainteresować rozmówców...

LITERATURA NA WAKACJE

➤ część I - dla młodszych czytelników

1. **Tove Jansson - *Lato Muminków*** - Muminki przeżywają straszną powódź. Ogromna fala wdarła się do doliny zatapiając wszystko po drodze. Solidnie zbudowany dom Muminków lekko się zakołysał, lecz nie przewrócił. Za to na zewnątrz, za ścianami, co chwilę rozlegały się groźne grzmoty i trzaski, a ciężkie fale biły o okiennice. Jak Muminki wybrnęły ze wszystkich niebezpiecznych sytuacji podczas powodzi?
2. **Grzegorz Kasdepke - *Wakacje detektywa Pozytywki*** - Wszyscy mieszkańcy kamienicy obciążeni bagażami spieszą się na upragniony wypoczynek. Tylko detektyw Pozytywka nie... No bo jak tu zamknąć agencję detektywistyczną „Różowe Okulary” na całe dwa miesiące? Zresztą, czy udałoby mu się odpocząć? Detektyw Pozytywka jest osobą wyjątkową, dlatego i jego wakacje należą do nietypowych i zapowiadają się wyjątkowo pracowicie. Zadba o to sławny podróżnik Waskodegamski, niezwykle skuteczny wróżbita, a nawet ksiądz chodzący po kolędzie...

3. **Sempé, Goscinny** - Książka *Wakacje Mikołajka* opisuje wyjazd Mikołajka na wakacje z rodzicami oraz jego pierwszy w życiu samodzielny wakacyjny wyjazd. Książkę czyta się lekko i przyjemnie, jest w niej dużo humoru i zabawnych sytuacji. Opisywane wydarzenia mają często zaskakujący i komiczny przebieg.

4. **Jadwiga Korczakowska** - *Spotkanie nad morzem* - Samolubna Danusia podczas wypoczynku nad morzem spotyka niewidomą Elżę. Zaprzyjaźniają się. Niezwykłość tej przyjaźni polega na tym, że to zdrowa dziewczynka uczy się od swej ociemniałej przyjaciółki otwartości na świat i ludzi, dostrzegania piękna przyrody, radości życia. W zamian czyta Elzie książki, ofiarowuje jej swoją opiekę i przyjaźń. Dzięki Danusi pani Rudzka poznaje Elżę i zajmuje się jej losem. Każda z dziewczynek wiele otrzymuje, ale też wiele z siebie daje.

5. **Seweryna Szmaglewska** - *Czarne stopy* - Zastęp Czarnych Stóp wyrusza na letni obóz harcerski w Góry Świętokrzyskie. Dla zastępowego Maćka Osy i jego gromadki najmłodszych harcerzy, dla Marka, Fobusza, Felka i małego No - Bo to pierwsze samodzielne wakacje. Pierwsze ognisko, pierwsze podchody, pierwsze nocne alarmy. Trzydzieści dni życia obozowego na zboczu Diabelskiego Kamienia wypełniają wspaniałe przygody, zabawne pościgi, ćwiczenia spostrzegawczości, strachy i niespodzianki. Podczas tropienia harcerze trafiają na ślad tajemniczej postaci Leśnego Oka, która z gąszczy obserwuje poczynania chłopców. Bohater książki, Marek Osiński, chłopiec samotny i nieszczęśliwy, odnajduje w czasie tych pierwszych harcerskich wakacji przyjaźń, optymizm i wiarę w siebie.

➤ część II - dla czytelników starszych klas

1. **Zbigniew Nienacki** - *Księga strachów* - Pan Tomasz zwany Panem Samochodzikiem poszukuje pamiętnika niemieckiego oficera z czasów drugiej wojny światowej. Po raz kolejny towarzyszą mu trzej dzielni harcerze: Wiewiórka, Sokole Oko i Wilhelm Tell, a przeciwnicy jak zwykle są przebiegli. Kim oni są? Komu jeszcze zależy na odnalezieniu kompromitujących wyznań zbrodniarza wojennego? I kto pierwszy odnajdzie kryjówkę sprzed lat?

2. **Zbigniew Nienacki** - *Samochodzik i templariusze* - Pan Samochodzik poszukuje skarbu templariuszy. Zaszyfrowane wskazówki prowadzą go na Mazury i do krzyżackiego zamku w Malborku. Czy znajdzie tam legendarne bogactwa średniowiecznych rycerzy? Musi się spieszyć, bo w tym samym czasie na poszukiwania wyruszyli konkurenci...

3. **Adam Bahdaj** - *Wakacje z duchami* - Trójka przyjaciół spędza wakacje u cici. Nie zamierzają się nudzić! Po wybudowaniu szałas-bazy przystępują do tropienia przestępców. Z zaskakującym skutkiem... Doskonała lektura dla wszystkich miłośników zagadek detektywistycznych!

4. **Adam Bahdaj - *Uwaga! Czarny parasol*** - Kubuś i jego przyjaciółka Hipcia spędzają początek wakacji w Warszawie. To właśnie w stolicy rozwiązują tajemnicze zagadki. Z pozoru błaża sprawa zaginionej jamniczki, zaowocuje kolejną, związaną ze starym angielskim parasolem ze srebrną rączką, który zaginął. Oba te przypadki doprowadzą wakacyjnych detektywów do niebanalnej kryminalnej afery.

5. **Jeff Kinney - *Ubaw po pachy*** - to czwarta część przygód z serii "Dziennik cwaniaczka", w której Greg zostaje zmuszony do spędzania wolnego czasu z rodziną i to na świeżym powietrzu! Nadchodzą wakacje! Jest upał, jest wolno. Nie trzeba chodzić do szkoły. Niby wszystko fajnie, a jednak Greg ma pewne "ale". Chciałby spędzić najbliższe miesiące grając w gry i absolutnie nie wychodzić z domu. Niestety, jego mama wymyśliła sobie, że cała rodzina będzie spędzała czas na świeżym powietrzu. Nie ma mowy o przesiadywaniu w pokoju. Greg ma niestety niewiele do powiedzenia i ze smętną miną i spuszczoną głową rozpoczyna wakacje.

6. **Hanna Ożogowska - *Dziewczyzna i chłopak, czyli heca na czternaście fajerek*** - Opowieść o przygodach dwunastoletnich bliźniaków Tosi i Tomka. Tosia, chcąc ratować brata, jedzie przebrana za niego do leśniczówki, gdzie spędzi wakacje w towarzystwie dwóch kuzynów. A Tomek ku przerażeniu nie ma już wielkiego wyboru i musi jechać przebrany za... siostrę do cici, u której są trzy dziewczynki i mały chłopiec. Co z tego wyniknie?

7. **Adam Bahdaj - *Podróż za jeden uśmiech*** - to najpopularniejsza książka tego autora i najbardziej kojarząca się z wakacjami. Historia zaradnego życiowo Poldka i rozpieszczonego Dudusia bawi pokolenia Polaków. Chłopcy nieoczekiwanie tracą pieniądze, które były przeznaczone na ich przejazd nad morze, gdzie czekają na nich mamy. Z tego powodu, rozpoczynają podróż autostopem. Do przejechania mają pół Polski, co gwarantuje im niezwykle przygody w czasie tej eskapady.

Życzę miłej lektury

Jolanta Adamowicz